
30 . 12 . 95 I DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. C 350/23

Schulung von kleinen und mittleren Unternehmen in der elektronischen Informationsbeschaf
fung

Bekanntmachung eines vergebenen Auftrags
(95 /C 350/22 )

6 . Anzahl der eingegangenen Angebote: 41 .

7 . Name und Anschrift des Auftragnehmers: Chambre
de commerce et d'industrie de Bruxelles asbl ., ave
nue Louise 500 , B- 1 050 Bruxelles .

1 . Name und Anschrift der Vergabestelle : Kommission
der Europäischen Gemeinschaften , Generaldirektion
für Telekommunikation, Informationsmarkt und
Nutzung der Forschungsergebnisse , Referat XIII .E. 3
- Informationsindustrie und Informationsmarkt, Lin
guistik, Jean Monnet-Gebäude, L-2920 Luxemburg .

2 . Gewähltes Vergabeverfahren : Im Fall von Verhand
lungsverfahren ohne vorherige Veröffentlichung ei
ner Ausschreibung, Begründung .
Offenes Verfahren .

3 . Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung.
CPC-Referenznummer: Schulung von kleinen und
mittleren Unternehmen in der elektronischen Infor
mationsbeschaffung .
CPC-Referenznummern 84 und 85 .

4 . Tag der Auftragsvergabe: 8 . 12 . 1995 .

5 . Kriterien für die Auftragsvergabe : Wirtschaftlich
vorteilhaftestes Angebot gemäß Artikel 36(l)(a) der
Richtlinie 92/ 50/EWG vom 18 . 6 . 1992 .

8 . Preis : 204 702 ECU.

9 . Gegebenenfalls Wert und Teil des Auftrags, der an
Dritte weitergegeben werden kann :

10 . Sonstige Angaben :

11 . Tag der Veröffentlichung der Bekanntmachung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften : ABl .
95/S 123 und 95/C 165 vom 1 . 7 . 1995 .

12 . Tag der Absendung der Bekanntmachung:
18 . 12 . 1995 .

13 . Tag des Eingangs der Bekanntmachung beim Amt
für amtliche Veröffenttichungen der Europäischen
Gemeinschaften : 18 . 12 . 1995 .

14 .

Strategische Entwicklungen für die europäische Verlagsindustrie zum Jahr 2000
Bekanntmachung eines vergebenen Auftrags

(95 /C 350/23 )

1 . Name und Anschrift der Vergabestelle : Kommission
der Europäischen Gemeinschaften, Generaldirektion
für Telekommunikation , Informationsmarkt und
Nutzung der Forschungsergebnisse , Referat
XIII .E. 3 . - Informationsindustrie und Informations
markt, Linguistik, Jean Monnet-Gebäude, L-2920
Luxemburg .

2 . Gewähltes Vergabeverfahren : Im Fall von Verhand
lungsverfahren ohne vorherige Veröffentlichung ei
ner Ausschreibung, Begründung.

Offenes Verfahren .

3 . Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung.
CPC-Referenznummer: Strategische Entwicklungen
für die europäische Verlagsindustrie zum Jahr 2000 .
CPC-Referenznummern 84 und 85 .

4 . Tag der Auftragsvergabe: 7 . 12 . 1995 .

5 . Kriterien für die Auftragsvergabe : Wirtschaftlich
vorteilhaftestes Angebot gemäß Artikel 36(l)(a) der
Richtlinie 92/ 50/EWG vom 18.6 . 1992 .

6 . Anzahl der eingegangenen Angebote : 11 .

7 . Name und Anschrift der (des) Auftragnehmer(s) :
Andersen Consulting Unternehmensberatung
GmbH, Otto-Volger-Straße 15 , D-65843 Sulzbach/
Frankfurt .

8 . Preis : 480 000 ECU.

9 . Gegebenenfalls Wert und Teil des Auftrags, der an
Dritte weitergegeben werden kann :

10 . Sonstige Angaben:


